
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 136 
 

Data 17/10/2013 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione Convenzione Stato-Ente relativo a: “Lavori 
di Messa in sicurezza edificio scolastico Piazza Scuole”. 
Finanziamento CIPE di €. 257.780,00 – Codice Progetto n. 
00612 SAR 069. 

 
L’anno duemilatredici il giorno diciassette del mese di ottobre alle ore 11,00 e prosieguo, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore  X 
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, Ing. Luisa Cocco; 
 

VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore economico sociale in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al 
presente provvedimento; 
 

RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

 
 



 
DELIBERA 

 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Approvazione Convenzione 
Stato-Ente relativo a: “Lavori di Messa in sicurezza edificio scolastico Piazza Scuole”. 
Finanziamento CIPE di €. 257.780,00 – Codice Progetto n. 00612 SAR 069, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime votazione, 
dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 23/10/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 17/10/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 23/10/2013 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
    F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
TECNOLOGICI  

 

Fascicolo LL.PP. n° 745  
Proposta n°     15 
In data   17/10/2013          

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

CUP: J16E1200055001 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione Convenzione Stato-Ente relativo a: 
“Lavori di Messa in sicurezza edificio scolastico Piazza Scuole”. 
Finanziamento CIPE di €. 257.780,00 – Codice Progetto n. 00612 SAR 069. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNO LOGICI 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 56 del 27/12/2012 con la quale è stata approvata la 
modifica del programma triennale  delle OO.PP. 2012/2014 e dell’elenco annuale 2012, tra i quali sono 
previsti i lavori di “Messa in sicurezza edificio scolastico Piazza Scuole”, con finanziamento CIPE 
di €. 257.780,00; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 del 17/09/2013 con la quale è stato approvato il 
programma triennale delle OO.PP. 2013/2015 e l’elenco annuale 2013, tra i quali sono previsti i lavori di 
“Messa in sicurezza edificio Piazza Scuole, con finanziamento CIPE di €. 257.780; 
 

VISTA  la determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. e SS.TT. n. 496 del 11.10.2013 col la quale è 
stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il Perito Edile Carlo Plumitallo; 
 

VISTA la  nota, pervenuta in data 10/10/2013, del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti – 
Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche, relativa al “Secondo Programma Straordinario di 
interventi urgenti finalizzati alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli 
elementi, anche non strutturali, degli edifici scolastici”, di cui alla Delibera CIPE n. 6 del 20 gennaio 2012 
(G.U. n. 88 del 14 aprile 2012), con la quale è stata comunicata l’assegnazione dell’importo di finanziamento 
di €. 257.780,00 ed il codice progetto n. 00612 SAR 069, per i lavori da eseguirsi nella Scuola elementare 
Piazza Scuole, ed inoltre è stata trasmessa in allegato la Convenzione Stato-Ente, al fine di predisporre gli 
atti necessari alla sottoscrizione delle stessa, comprensiva dei C.U.P. e dei Codice Progetto; 
 

VISTA la Convenzione regolante i rapporti fra Stato ed Ente, che si allega alla presente, e in particolare 
come indicato all’art. 1 tra: 
• Il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per le Infrastrutture, gli Affari Generali e 

il Personale – Direzione Generale per l’Edilizia Statale e per gli Interventi Speciali (Codice Fiscale n. 
80225890583) – 00186 Roma Via Nomentana, 2, di seguito denominato “Ministero ”; 

• il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca viale Trastevere, 76A -00153 Roma, di 
seguito denominato “MIUR ”; 
 

• il Comune di Sinnai, Codice Fiscale n. 80014650925, Parco delle Rimembranze s.n., 09048  Sinnai, di 
seguito denominato “Ente”; 

 

CONSIDERATO che la sottoscrizione della Convenzione di cui trattasi, presuppone che vengano previste 
in bilancio le somme necessarie all’attuazione dell’intervento in oggetto, ripartito nel seguente modo: 
 
Titolo progetto costo totale          risorse richieste risorse comunali   
Lavori di messa in sicurezza edificio scolastico di 
Piazza scuole 

€. 257.780,00 
 

€. 257.780,00 
 

0,00 
 

 



PROPONE DI DELIBERARE 
 
- Di approvare la Convenzione fra Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,  il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca ed il Comune di Sinnai; 
 
- di autorizzare il Sindaco o suo delegato alla sottoscrizione della Convenzione in oggetto; 
 
-di istituire dei nuovi capitoli in entrata ed in uscita relativi all’intervento in oggetto di € 257.780,00, quale 
contributo Ministeriale; 

 
-Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 

 
Il Responsabile 

del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 
Data, 17/10/2013 

F.to Ing. Luisa COCCO 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile 

del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 
Data, 17/10/2013 

F.to Ing. Luisa COCCO 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore economico sociale Data, 17/10/2013 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 23/10/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


